
 

 

 

 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

 k veřejné zakázce na služby  
zadávané v souladu s § 129 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“),  

ve zjednodušeném režimu 

 
 
 
 
 

„MEPHARED 2 – Poskytovatel právních služeb“ 

 
 

 
Zadavatel veřejné zakázky: 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové  

se sídlem Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 

IČO: 002 16 208, DIČ: CZ00216208 

 

 

 

 
 
 
 

  



 

 

 

OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE ................................................................................ 3 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ ......................................................................................................................... 3 

3. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ ZADAVATELE A DORUČOVÁNÍ ..................................................................... 4 

4. SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................................................... 5 

4.1. Druh Veřejné zakázky .................................................................................................................................. 5 

4.2. Předmět Veřejné zakázky ............................................................................................................................ 5 

4.3. Hlavní činnosti dle CPV ................................................................................................................................ 6 

4.4. Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky ................................................................................................... 6 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................................... 6 

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE ........................................................................... 7 

6.1. Obecná ustanovení k prokazování splnění kvalifikace ................................................................................ 7 

6.2. Prokazování části kvalifikace prostřednictvím jiných osob (vč. poddodavatelů) ........................................ 7 

6.3. Prokazování kvalifikace v případě společné nabídky ................................................................................... 8 

6.4. Prokazování kvalifikace prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, popř. certifikátu 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů ........................................................................................................... 8 

6.5. Požadované kvalifikační předpoklady .......................................................................................................... 8 

6.5.1. Základní způsobilost ............................................................................................................................ 8 

6.5.2. Profesní způsobilost ............................................................................................................................ 9 

6.5.3. Technická kvalifikace ........................................................................................................................ 10 

7. PLATEBNÍ A OBCHODNÍ PODMÍNKY .................................................................................................. 13 

8. JISTOTA .............................................................................................................................................. 14 

9. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .......................................................................................... 14 

10. HODNOCENÍ NABÍDEK .................................................................................................................... 15 

11. FORMÁLNÍ POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ...................................................................... 24 

12. PODÁNÍ NABÍDEK ........................................................................................................................... 24 

12.1. Prokázání zmocnění pro podání nabídky ................................................................................................... 24 

12.2. Rozdělení odpovědnosti v případě podání společné nabídky ................................................................... 24 

12.3. Seznam poddodavatelů ............................................................................................................................. 24 

12.4. Způsob a lhůta pro podání nabídek ........................................................................................................... 24 

12.5. Otevírání obálek s nabídkami .................................................................................................................... 25 

12.6. Požadavky na členění nabídky ................................................................................................................... 25 

13. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ........................................................................................ 25 

14. DOKLADY PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY ......................................................................................... 25 

14.1. Doklady o majetkové struktuře vybraného dodavatele ............................................................................ 25 

14.2. Předložení pojistné smlouvy dodavatele ................................................................................................... 26 

15. VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY ................................................................................. 26 

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ .............................................................................................................. 26 

17. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................................. 27 

 



 

 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
se sídlem: Akademika Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové  

IČ: 002 16 208 

DIČ: CZ00216208 

zastoupená: Prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D 

(dále jen „Zadavatel“) 

Zastoupení Zadavatele v zadávacím řízení: 

HVH LEGAL advokátní kancelář s.r.o. 

se sídlem:  Korunní 1302/88, Vinohrady, 101 00 Praha 10 

IČ: 257 02 599 

DIČ: CZ25702599 

zastoupená: Mgr. Ondřej Knebl, advokát 

kontaktní osoba: Mgr. Martina Šelejová, právník 

E-mail: mephared2@hvhlegal.cz 

tel:  +420 222510010 

Zástupce zastupuje Zadavatele při výkonu práv a povinností podle ZZVZ souvisejících se zadávacím 
řízením, a to ve smyslu ustanovení § 43 ZZVZ. Zástupce Zadavatele není zmocněn k výběru dodavatele, 
vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení, nebo rozhodnutí o námitkách. Není-li 
v této zadávací dokumentaci uvedeno jinak, je účastník povinen adresovat veškerou korespondenci 
týkající se této veřejné zakázky tomuto zástupci Zadavatele.  

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Tato podlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „MEPHARED 2 – Poskytovatel právních služeb“ (dále 

jen „Veřejná zakázka“) je zadávána ve smyslu § 129 ZZVZ ve zjednodušeném režimu. Zadavatel stanoví, 

že nebude-li v zadávacích podmínkách této Veřejné zakázky stanoveno něco jiného, bude se při zadávání 

této Veřejné zakázky postupovat přiměřeně dle pravidel stanovených ZZVZ pro otevřené řízení.  

Kompletní zadávací dokumentace Veřejné zakázky (dále i „ZD“) je uveřejněna na profilu Zadavatele: 
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html. 

ZD je zveřejněna bezúplatně neomezeným a přímým dálkovým přístupem a bude uveřejněna po celou 
dobu běhu lhůty pro podání nabídek. Zadávací dokumentace je veřejně přístupná.  

ZD je souhrnem požadavků Zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících 

z obecně platných právních norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen 

požadavky obsaženými v ZD, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních předpisů. 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech ZD vymezují závazné požadavky Zadavatele. Tyto 

požadavky je každý dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. 

Neakceptování požadavků Zadavatele uvedených v ZD bude považováno za nesplnění zadávacích 

podmínek s následkem možného vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení. 

Výsledkem zadávacího řízení bude uzavření smlouvy na poskytování právních služeb (dále jen „Smlouva“) 

s jedním účastníkem, jehož nabídka bude v zadávacím řízení vyhodnocena jako nejvýhodnější. Závazný 

návrh Smlouvy tvoří přílohu č. 1 této ZD. 

 

mailto:mephared2@hvhlegal.cz
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html


 

 

 
Předběžná tržní konzultace:  

Za účelem seznámení potenciálních dodavatelů se záměrem Zadavatele týkajícím se vyhlášení Veřejné 

zakázky, získání všech potřebných informací k upřesnění si konkrétních požadavků na předmět plnění 

Veřejné zakázky, ověření možností trhu a předpokládaných parametrů Veřejné zakázky, uskutečnil 

Zadavatel předběžnou tržní konzultaci v souladu s § 33 ZZVZ.   

Předběžná tržní konzultace (PTK) s předpokládaným názvem plánované veřejné zakázky: „Poskytovatel 

právních služeb pro MEPHARED 2“ se konala v období 07/2020–08/2020, byla oznámena ve Věstníku 

veřejných zakázek prostřednictvím formuláře Předběžné oznámení, související dokumentace byla 

uveřejněna na profilu Zadavatele a PTK byla otevřena všem relevantním dodavatelům, kteří prokázali 

požadovanou zkušenost. Po posouzení prokázání zkušeností účastníků se uskutečnilo společné setkání 

zástupců Zadavatele s účastníky PTK a rovněž individuální setkání s jednotlivými účastníky PTK, kterými 

byli následující společnosti: 

1) Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.  

2) Advokátní kancelář Jansta, Kostka spol. s r.o.  

3) MT Legal s.r.o., advokátní kancelář  

4) HAVEL PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář  

5) ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

 

Závěry Zadavatele učiněné v návaznosti na zjištěné informace a obdržené reakce účastníků PTK: 

- Zadavatel si díky PTK ověřil, že jeho požadavky na předmět plnění Veřejné zakázky nejsou nepřiměřené 

a předpokládaný způsob poskytování právních služeb je splnitelný; 

- zároveň si potvrdil, že je potřeba podrobněji nadefinovat připravené kvalifikační požadavky, především 

ve vztahu k požadavkům na technickou kvalifikaci; 

- zadavatel si rovněž ověřil, že jím preferované vícekriteriální hodnocení nabídek i složení hodnotících 

kritérií není pro dodavatele překážkou pro účast v připravovaném zadávacím řízení Veřejné zakázky, 

naopak že je pozitivně vnímáno předpokládané hodnocení nejen na základě výše nabídkové ceny, ale 

rovněž prostřednictvím subjektivních kritérií;  

- PTK rovněž potvrdily reálnost odhadované finanční náročnosti (předpokládané hodnoty) plnění Veřejné 

zakázky.  

3. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ ZADAVATELE A DORUČOVÁNÍ 

Písemná komunikace mezi Zadavatelem a dodavatelem bude v souladu s ustanovením § 211 odst. 3 ZZVZ 

probíhat elektronickými prostředky, a to prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na adrese: 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html.   

Veškeré úkony Zadavatele tak v rámci tohoto zadávacího řízení, včetně poskytování ZD, bude Zadavatel 

provádět prostřednictvím elektronického nástroje, pokud v této ZD nebo v průběhu zadávacího řízení 

nestanoví jinak.  

Uživatelská příručka pro dodavatele a manuál appletu elektronického podpisu je k dispozici na profilu 

Zadavatele v elektronickém nástroji.  

Požadavky na elektronické zpracování a podání nabídky naleznou dodavatelé v článcích 11. a 12. této ZD. 

Bližší informace k podání elektronických nabídek lze získat v Uživatelské příručce pro dodavatele. 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html


 

 

 

4. SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. Druh Veřejné zakázky 

Jedná se o podlimitní Veřejnou zakázku na služby zadávanou formou zjednodušeného režimu.  

4.2. Předmět Veřejné zakázky  

Předmětem plnění Veřejné zakázky je poskytování komplexní právní podpory a právního poradenství ve 

veškeré problematice související s projektem „Vzdělávací a výzkumné centrum Univerzity Karlovy v 

Hradci Králové (MEPHARED 2)“ (dále i „Projekt“), který byl posouzením předložené projektové fiše dne 

29. listopadu 2019 zařazen mezi 10 strategických projektů ČR Radou vlády pro výzkum, vývoj a inovace. 

Bližší informace k Projektu je možné získat na webové adrese www.kampushk.cuni.cz.  

Specifikace Projektu:  

Projekt, jehož nositelem je Univerzita Karlova – Farmaceutická fakulta v Hradci Králové (a v součinnosti 

Lékařská fakulta v Hradci Králové), v sobě zahrnuje dva velké investiční záměry: 

a) novostavbu centrální budovy Kampusu Univerzity Karlovy s předpokládaným rozpočtem 460 mil. 

Kč bez DPH ucházející se o finanční podporu z programu 133 240 MŠMT a 

b) novostavbu Kampusu Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové a Lékařské fakulty 

Univerzity Karlovy v Hradci Králové s předpokládaným rozpočtem 2,7 mld. Kč bez DPH ucházející se o 

finanční podporu z evropských fondů pro období 2021+. 

Projekt se v době zahájení Veřejné zakázky nachází ve fázi přípravy žádosti o vydání územního rozhodnutí. 

Bližší specifikace předmětu plnění Veřejné zakázky:  

Poskytovatel bude Zadavateli poskytovat služby komplexního právního poradenství dle Zadavatelových 

potřeb souvisejících s Projektem, a to od fáze přípravy Projektu po jeho realizaci až do uplynutí doby 

udržitelnosti Projektu. Uplynutí doby udržitelnosti Projektu Zadavatel předpokládá (v době vyhlášení 

Veřejné zakázky) v roce 2040, přičemž v období od ukončení realizace Projektu do uplynutí doby 

udržitelnosti Projektu se bude objem právních služeb poskytovaných poskytovatelem Zadavateli 

pohybovat v rozsahu cca 20 % z celkového objemu předpokládaného celkového poskytovaného plnění. 

Služby výše uvedené budou hrazeny hodinovou sazbou v souvislosti se skutečně poskytnutým plněním. 

Součástí předmětu plnění Veřejné zakázky bude rovněž poskytování komplexních právních služeb a 

právního poradenství při zajištění komplexní organizace a administrace zadávacích řízení dle podmínek 

ZZVZ zadávaných v rámci Projektu. V době vyhlášení této Veřejné zakázky Zadavatel předpokládá 

administraci minimálně tří zadávacích řízení:  

i) zadávacího řízení na výběr generálního dodavatele stavebních prací – předpokládaná hodnota 2,4 

mld. Kč s DPH; přičemž toto řízení může být dodatečně rozděleno na 2 samostatná zadávací řízení 

(v návaznosti na přidělování financí pro jednotlivé investiční záměry);  

ii) zadávacího řízení na výběr dodavatele vnitřního vybavení – nábytku – předpokládaná hodnota 

440 mil. Kč s DPH; a  

iii) zadávacího řízení na výběr dodavatele přístrojového vybavení – předpokládaná hodnota 440 mil. 

Kč s DPH;  

file:///C:/Users/selejova/Desktop/UK%20MEPHARED%202/VZ-PRÁVNÍ%20SLUŽBY%20VELKÉ/www.kampushk.cuni.cz


 

 

 
přičemž obě řízení ii) a iii) mohou být dodatečně vnitřně dělena na 2 či více částí nebo na 2 

samostatná zadávací řízení.   

V souvislosti s Projektem bude pravděpodobně realizováno 4–6 zadávacích řízení v režimu ZZVZ, a to tří 

výše vyjmenovaných (uvedených pod body i), ii) a iii)) a zadávacího řízení na výběr poskytovatele služeb 

technického dozoru investora. V případě zadávacího řízení na výběr poskytovatele služeb technického 

dozoru investora předpokládá Zadavatel poskytnutí poradenské činnosti dodavatelem, nikoli však 

zajištění komplexní administrace tohoto zadávacího řízení dodavatelem.  

Podrobnější informace k poskytování právních služeb (podpory a poradenství) jsou uvedeny v příloze č. 1 

této ZD – Smlouva o poskytování právních služeb.   

Veřejná zakázka není rozdělena na části, neboť právní poradenství a veškeré právní služby poskytované 

v rámci plnění Veřejné zakázky (vč. administrace zadávacích řízení) souvisí s jedním Projektem a Zadavatel 

požaduje pro komplexní a kontinuální průběh poskytování právních služeb jednoho partnera 

(poskytovatele služeb), který bude mít o Projektu největší přehled a bude tak dle názoru Zadavatele moci 

poskytovat právní poradenství na co možná nejvyšší úrovni a co nejefektivněji tak, aby bylo dosaženo 

zdárné realizace Projektu. 

4.3. Hlavní činnosti dle CPV 

79100000-5  Právní služby 

79110000-8 Právní poradenství a zastupování  

79120000-1 Poradenství v oblasti patentů a autorských práv 

79140000-7 Právní poradenství a informace  

4.4. Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky činí: 8.000.000,- Kč bez DPH, přičemž předpokládaná hodnota 

pro administraci zadávacích řízení činí z celkové předpokládané hodnoty této Veřejné zakázky částku 

1.500.000,- Kč bez DPH. 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Doba poskytování předmětu plnění Veřejné zakázky:  

Smlouva na plnění Veřejné zakázky bude uzavřena do uplynutí doby udržitelnosti Projektu (r. 2040). 
Zadavatel v době vyhlášení Veřejné zakázky předpokládá poskytování plnění dodavatelem v následujících 
obdobích (resp. letech): 

• Fáze přípravy investičních záměrů, orientačně 2020 – 2022 

- poradenská činnost;  

- zadávací řízení na výběr generálního dodavatele stavby a výběr poskytovatele služeb 
technického dozoru investora. 

• Fáze realizace investičních záměrů, orientačně 2022 – 2025 

- poradenská činnost; 

- zadávací řízení na výběr dodavatele vnitřního vybavení – nábytku a zadávací řízení na 
výběr dodavatele přístrojového vybavení. 

• Fáze udržitelnosti investičních záměrů, orientačně 2026 – 2040 

- poradenská činnost. 



 

 

 
Místo plnění a prohlídka místa plnění:  

Místem plnění je primárně sídlo Zadavatele – Farmaceutická fakulta Univerzity Karlovy v Hradci Králové, 

Akademika Heyrovského 1203/8, Hradec Králové.  

Většina osobních jednání souvisejících s předmětem plnění této Veřejné zakázky se bude konat v sídle 

Zadavatele, případně v jiném místě určeném Zadavatelem (např. staveniště, dotčené úřady, popř. sídlo 

dodavatele). 

Jakékoliv písemné výstupy z činnosti vybraného dodavatele budou Zadavateli předávány v sídle 

Zadavatele, nebude-li v konkrétním případě sjednáno něco jiného.  

Zadavatel neumožňuje prohlídku místa plnění, neboť s ohledem na charakter předmětu Veřejné zakázky 

není pro plnění Veřejné zakázky potřebná.   

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

6.1. Obecná ustanovení k prokazování splnění kvalifikace  

Zadavatel v souladu s § 129 odst. 5 a 6 ZZVZ stanoví, že při prokazování kvalifikace se bude postupovat 

podle ustanovení § 73 a násl. ZZVZ. Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace způsobem a 

v rozsahu dle ZD.  

Doklady o kvalifikaci mohou dodavatelé předkládat v nabídkách v kopiích. Dodavatel je povinen předložit 

doklady prokazující splnění kvalifikace spolu se svou nabídkou.  

Splnění požadované kvalifikace je podmínkou účasti v zadávacím řízení. Za podmínek stanovených 

v ustanovení § 46 odst. 2 ZZVZ mohou nastat skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti 

v zadávacím řízení i po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel ve smyslu ustanovení § 86 odst. 2 ZZVZ nepřipouští nahrazení předložení dokladů čestným 

prohlášením v případě, kdy ZD požaduje předložení zvláštního dokladu. Dodavatel však může vždy 

nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 

ZZVZ.  

Čestná prohlášení dodavatele musí být podepsána dodavatelem či statutárním orgánem dodavatele nebo 

osobou příslušně zmocněnou; zmocnění musí v takovém případě být součástí nabídky.  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se v souladu s § 81 ZZVZ doklady vydanými 

podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem.  

V případě cizojazyčných dokumentů prokazujících splnění kvalifikace připojí dodavatel k dokumentům 

překlad do českého jazyka. Doklady ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 

předkládají bez překladu.  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ 

musí v souladu s § 86 odst. 5 ZZVZ prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 

v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

6.2. Prokazování části kvalifikace prostřednictvím jiných osob (vč. poddodavatelů)  

V souladu s ustanovením § 83 odst. 1 ZZVZ může účastník prokázat určitou část profesní způsobilosti či 

technické kvalifikace prostřednictvím jiných osob (s výjimkou profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 

odst. 1 ZZVZ).  



 

 

 
Účastník je v takovém případě povinen Zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou;  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby;  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou; a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění Veřejné zakázky účastníkem 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění Veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za účastníka. Takto poskytnutá 

plnění, věci či práva musí být identifikována zcela konkrétně, určitě a srozumitelně a vždy v souladu se 

smyslem příslušných kvalifikačních požadavků. Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud 

obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 

Veřejné zakázky společně s účastníkem. Prokazuje-li však účastník prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a 

předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument 

podle písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované 

kritérium kvalifikace vztahuje. 

Dodavatelé a jiné osoby prokazují kvalifikaci společně.  

Zadavatel pro vyloučení všech pochybností konstatuje, že s dodavatelem trvale spolupracující advokáty 

nepovažuje za poddodavatele, resp. jinou osobu, ve smyslu § 83 odst. 1 ZZVZ, a dodavatelé tak nejsou 

povinni v případě, že prokazují část kvalifikace trvale spolupracujícím advokátem, předkládat k němu výše 

uvedené doklady ani písemný závazek dle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ. 

6.3. Prokazování kvalifikace v případě společné nabídky 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. Zbývající kvalifikaci prokazují dodavatelé společně. 

V souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti 

dodavatelů tito v nabídce doložili, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění Veřejné zakázky. Zadavatel 

vyžaduje, aby odpovědnost za plnění Veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou 

nabídku společně a nerozdílně.  

6.4. Prokazování kvalifikace prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, popř. 

certifikátu v rámci systému certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může k prokázání základní způsobilosti a profesní způsobilosti předložit za podmínek 

stanovených v § 228 a násl. ZZVZ výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní 

způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než 3 měsíce. 

Dodavatel může k prokázání kvalifikace předložit také za podmínek stanovených v § 234 a násl. ZZVZ 

platný certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů.  

6.5. Požadované kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje splnění následujících kvalifikačních předpokladů:  

6.5.1. Základní způsobilost 

Požadavky:  



 

 

 
Zadavatel požaduje, aby dodavatelé splňovali základní způsobilost dle § 74 ZZVZ. Způsobilým je dodavatel, 

který dle § 74 odst. 1 ZZVZ:  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 

země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla proti němu nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu, ani není v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba 

a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí podmínku podle písm. a) splňovat: i) tato právnická osoba; ii) každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby; a iii) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: i) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle 

písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; ii) české právnické osoby, musí 

podmínku podle písm. a) splňovat osoby uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

Způsob prokázání: 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

dokladů dle § 75 odst. 1 ZZVZ, kterými jsou: 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ; 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ; 

c) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ; 

d) písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ; 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ; a 

f) výpis z obchodního rejstříku, nebo předložení písemného čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

6.5.2. Profesní způsobilost 

Požadavky:  

Zadavatel požaduje, aby dodavatel podávající nabídku prokázal splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 

1 a odst. 2 písm. b) a c) ZZVZ.  

Způsob prokázání: 

Způsobilým je dodavatel, který předloží: 



 

 

 
- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje; 

- doklad vydaný Českou advokátní komorou (ČAK) prokazující členství dodavatele v této profesní 

samosprávné komoře (Potvrzení vydané ČAK o vedení dodavatele v seznamu sdružení a 

společností či Osvědčení o zápisu do seznamu advokátů); a 

- doklad prokazující odbornou způsobilost dodavatele (Výpis ze seznamu advokátů vedený ČAK, 

který se vydává na základě stavovských předpisů ČAK).  

6.5.3. Technická kvalifikace 

 
Zadavatel požaduje, aby dodavatelé splňovali níže specifikovanou technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 
písm. b), c) a d) ZZVZ.  

I. Seznam významných služeb 

Požadavky: 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé splňovali technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 

Dodavatel prokáže kritérium technické kvalifikace, pokud v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení realizoval alespoň níže uvedené významné služby: 

a) alespoň 5 (pět) právních služeb spočívajících v administracích zadávacích řízení nadlimitních 

veřejných zakázek dle ZVZ nebo ZZVZ, které byly spolufinancovány z některého z dotačních titulů 

v rámci ČR nebo EU, přičemž: 

• minimálně 2 (dvě) takovéto právní služby se musely týkat veřejných zakázek na stavební 

práce, v jejichž rámci dodavatel připravoval smlouvu o dílo s vybraným 

dodavatelem/účastníkem, a u nichž minimální hodnota prvního takového projektu 

dosáhla alespoň 500 mil. Kč bez DPH a minimální hodnota druhého takového projektu 

nejméně 300 mil. Kč bez DPH. 

b) alespoň 5 (pět) právních služeb spočívajících v poskytování právního poradenství v průběhu 

realizace zakázky na stavební práce, přičemž alespoň v jedné (1) z těchto požadovaných služeb 

muselo být poskytováno právní poradenství související s autorskými právy (projektant, 

zhotovitel).  

c) alespoň 5 (pět) právních služeb vztahujících se k projektům, které byly spolufinancovány 

z některého z dotačních titulů v rámci ČR nebo EU, a které spočívaly ve zpracování právního 

rozboru, vymáhání nároku či poskytování jiného právního poradenství v této oblasti (vyjma 

přípravy smlouvy o dílo), přičemž: 

• alespoň 1 (jedna) z těchto právních služeb musela spočívat ve zpracování odvolání proti 

rozhodnutí finančního úřadu. 

d) alespoň 5 (pět) právních služeb realizovaných v oblasti správního práva, které spočívaly ve 

zpracování právního rozboru či poskytování jiného právního poradenství ve vztahu ke stavebnímu 

projektu, či se mohou týkat zastupování před správními úřady či soudy ve správním soudnictví, 

přičemž:  



 

 

 

• alespoň 1 (jedna) takováto právní služba musela spočívat v zastupování klienta ve 

správním řízení souvisejícím se stavebním či územním řízením (musí být doložena jiná 

služba než pod písm. c) výše).  

Způsob prokázání:  

Za účelem prokázání splnění této technické kvalifikace dodavatel předloží seznam významných služeb 

poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení na Veřejnou zakázku, 

včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  

 

Zadavatel pro odstranění možných pochybností stanoví, že poskytování právních služeb/právního 

poradenství, v rámci kterého byly realizovány dokládané významné služby, nemusí být ke dni podání 

nabídek zcela dokončeno (zejména bylo-li poskytnutí právní služby odpovídající shora uvedeným 

parametrům součástí většího celku právních služeb), musí však být realizován (dokončen) alespoň věcný 

rozsah služeb odpovídající shora uvedeným požadavkům. 

Zadavatel dále pro odstranění možných pochybností stanoví, že v případě, kdy jedna dodavatelem 
realizovaná významná služba prokazatelně a v plném rozsahu splňuje parametry dvou či více druhů 
referenčních zakázek definovaných zadavatelem shora pod písm. a) až d), lze jejím prostřednictvím 
prokázat realizaci více takovýchto druhů významných služeb. 

Dodavatel v nabídce předloží seznam realizovaných významných služeb, ve kterém strukturovaně 
(v podobě tabulky) uvede následující údaje vztahující se ke každé referenční zakázce (seznam 
realizovaných významných služeb musí být dodavatelem zpracován v takových podrobnostech, aby z něj 
bylo bez jakýchkoliv pochybností zřejmé splnění všech shora uvedených požadavků zadavatele): 

a) identifikace objednatele významné služby, 

b) místo a dobu plnění, včetně údaje o tom, zda byla významná služba dokončena, 

c) podrobnou specifikaci předmětu významné služby (v případě, že významná služba dosud nebyla 
ukončena, budou uvedeny údaje týkající se již realizovaného nebo dokončeného plnění) včetně 
uvedení ceny, 

d) kontaktní osobu, u které je možné uvedené údaje ověřit, její funkci, e-mail a telefonní číslo. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace obsažené v dodavatelem předloženém seznamu.  

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že významná služba nebude Zadavatelem akceptována a nebude k ní 
při posuzování kvalifikace dodavatele přihlíženo, ukáží-li se údaje uváděné dodavatelem ohledně takové 
významné služby jako nepravdivé. 

Seznam významných služeb předložený dodavatelem dle tohoto článku ZD prokazuje splnění technické 
kvalifikace dodavatelem a nebude předmětem hodnocení nabídek.  

Zadavatel doporučuje využít pro soupis seznamu významných služeb vzor, který tvoří přílohu č. 3 ZD.  

Dodavatel je oprávněn uvést významné služby, které poskytl: 

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo  

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel. 

 

II. Seznam osob, které se budou podílet na plnění Veřejné zakázky, osvědčení o vzdělání 
a odborné kvalifikaci těchto osob  



 

 

 
Požadavky: 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé splňovali technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ. 

Technickou kvalifikaci splní dodavatel, který předloží seznam osob – členů realizačního týmu, s níže 
uvedenou profesní kvalifikací, kteří se budou podílet na plnění Veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde 
o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, a u nichž doloží příslušná osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci. 

Dodavatel musí mít k dispozici vždy min. 1 osobu splňující uvedené požadavky na praxi a vzdělání, a to na 
každé jednotlivé pozici (v rámci předkládaného realizačního týmu), přičemž Zadavatel požaduje, aby 
dodavatel disponoval nejméně 1 advokátem na pozici vedoucího realizačního týmu a dále alespoň dalšími 
2 advokáty na pozicích členů týmu (tj. minimálně 3-členný realizační tým): 

a) všichni členové realizačního týmu musí mít ukončené vysokoškolské vzdělání v oboru právo 
alespoň v magisterském studijním programu a musí být zapsáni v seznamu advokátů vedeném 
Českou advokátní komorou; 

b) advokát zařazený na pozici vedoucího realizačního týmu musí dále splňovat následující 
požadavky:  

a. nejméně 10 let praxe v advokacii, z toho alespoň 5 let v oblasti stavebního práva a práva 
veřejných zakázek;  

b. praxe na pozici vedoucího realizačního týmu na právních službách, které zahrnovaly: 

i. účast advokáta (jako vedoucího realizačního týmu) na alespoň jedné z výše 
uvedených právních služeb požadovaných v bodě 6.5.3. odst. I. písm. a) odrážka 
první této ZD, přičemž Zadavatel pro splnění tohoto požadavku požaduje min. 
hodnotu 300 milionů Kč bez DPH takovéhoto projektu;  

ii. přípravu, realizaci a právní poradenství u 1 (jednoho) projektu spočívajícího ve 
stavebních pracích v min. hodnotě 300 mil. Kč bez DPH spolufinancovaného 
z některého z dotačních titulů v rámci ČR nebo EU, přičemž minimální délka 
poskytování těchto služeb musela být 1 rok (12 po sobě jdoucích kalendářních 
měsíců); 

iii. administraci 1 (jedné) veřejné zakázky na stavební práce v min. hodnotě 300 mil. 
Kč bez DPH spolufinancované z některého z dotačních titulů v rámci ČR nebo EU;  

iv. přípravu min. 1 (jedné) smlouvy o dílo ke stavebnímu projektu v min. hodnotě 
300 mil. Kč bez DPH; 

v. zpracování právního rozboru souvisejícího se stavebním projektem (bez omezení 
min. hodnoty) a pojednávajícího o závazcích;  

vi. pomoc objednateli s vyřizováním žádosti o stavební povolení ve vztahu k realizaci 
stavebního projektu v min. hodnotě 300 mil. Kč bez DPH (např. zastupování 
Zadavatele v územním stavebním řízení před správním orgánem či jinými 
správními orgány). 

 

Zadavatel pro odstranění možných pochybností stanoví, že v případě, kdy jedna vedoucím 
realizačního týmu poskytnutá právní služba prokazatelně a v plném rozsahu splňuje 
parametry dvou či více druhů požadovaných právních služeb uvedených výše pod body i. 
– vi., lze jejím prostřednictvím prokázat realizaci obou či všech takovýchto druhů právních 
služeb.  

 



 

 

 
c) další dva advokáti – členové realizačního týmu musí (každý z nich) dále splňovat následující 

požadavky: 

a. nejméně 5 let praxe v advokacii, z toho alespoň 3 roky v oblasti stavebního práva a práva 
veřejných zakázek; 

b. praxe jako člen realizačního týmu min. u 1 projektu vztahujícího se k realizaci veřejné 
zakázky na stavební práce v hodnotě min. 100 mil. Kč bez DPH spolufinancovaného 
z některého z dotačních titulů v rámci ČR nebo EU. 

 

Způsob prokázání:  

K prokázání splnění této technické kvalifikace dodavatel předloží seznam členů realizačního týmu, který 
musí být zpracován a předložen v takovém rozsahu, aby z něj bez jakýchkoliv pochybností vyplývalo 
splnění veškerých shora uvedených požadavků Zadavatele. Vyplněný seznam členů realizačního týmu 
vybraného dodavatele bude tvořit přílohu Smlouvy, přičemž změna člena realizačního týmu bude možná 
pouze na základě předchozího písemného oznámení Zadavateli, a to výhradně za osobu se stejnou nebo 
vyšší kvalifikací (blíže viz závazný vzor Smlouvy). 

Dodavatel je povinen předložit v nabídce (jako přílohu seznamu členů realizačního týmu) ve vztahu 
ke každému členovi realizačního týmu osvědčení o zápisu do seznamu advokátů a podepsaný 
strukturovaný profesní životopis každého člena realizačního týmu. Seznam členů realizačního týmu musí 
obsahovat přehled právních služeb poskytnutých jednotlivými členy realizačního týmu zpracovaný 
v takových podrobnostech, že z něj bude vyplývat splnění požadované praxe dle čl. 6.5.3 bod II. ZD a také, 
aby na jeho základě bylo možno provést hodnocení nabídky dle čl. 10. ZD. 

Zadavatel doporučuje využít pro soupis seznamu členů realizačního týmu vzor, který tvoří přílohu č. 4 ZD.  

Zadavatel pro jednoznačnost stanoví, že do délky praxe advokáta se započítává i praxe advokátního 
koncipienta, avšak v max. rozsahu 3 roky. 

7. PLATEBNÍ A OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Platební a obchodní podmínky jsou uvedeny v závazném návrhu Smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této ZD. 

Tyto podmínky vymezují rámec budoucího smluvního vztahu a účastník musí stanovené podmínky 

respektovat.  

Účastník je povinen do své nabídky připojit závazný návrh Smlouvy, včetně příloh, a to ve znění 

uvedeném v příloze č. 1 ZD, který doplní pouze na místech k tomu vyznačených „[DOPLNÍ ÚČASTNÍK]“. 

Závazný návrh Smlouvy předložený v nabídce musí být podepsán osobou oprávněnou jednat za účastníka. 

V případě, že účastník předloží v nabídce návrh Smlouvy podepsaný osobou, která není statutárním 

zástupcem účastníka, musí zároveň předložit plnou moc opravňující tuto osobu k podpisu návrhu Smlouvy 

za účastníka. 

Podáním nabídky účastník zadávacího řízení bezvýhradně souhlasí s podmínkami uvedenými v 

závazném návrhu Smlouvy. S vybraným dodavatelem bude uzavřena Smlouva ve znění dle závazného 

návrhu Smlouvy. 

Účastník není oprávněn vzorové znění Smlouvy měnit, doplňovat ani jinak upravovat. Účastník doplní 

pouze požadované údaje, které jsou v návrhu Smlouvy pro tento účel označeny. K návrhu Smlouvy 

účastník připojí požadované přílohy. Údaje doplněné účastníkem do návrhu Smlouvy musí být doplněny 

v souladu s nabídkou účastníka. V případě, že účastník vypracuje návrh Smlouvy v rozporu s tímto 



 

 

 
ustanovením, může být jeho nabídka vyřazena jako nesplňující požadavky Zadavatele a účastník může být 

z další účasti v zadávacím řízení vyloučen.  

V případě, že dodavatel podá společnou nabídku, je oprávněn závazný návrh Smlouvy upravit takovým 

způsobem, aby respektoval skutečnost, že je na straně tohoto dodavatele více osob. 

8. JISTOTA 

Zadavatel nepožaduje pro zajištění plnění povinností dodavatele poskytnutí jistoty.  

9. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Dodavatel bude povinen zpracovat nabídkovou cenu ve formě vyplnění Ceníku – Tabulky nabídkové ceny, 
která tvoří přílohu č. 1 Smlouvy (dále jen „Ceník“). Účastník je povinen ocenit všechny položky, které jsou 
v Ceníku uvedeny, přičemž účastník doplní do určených polí: 
 

1) Nabídkovou cenu za administraci uvedených jednotlivých zadávacích řízení, u opakovaných řízení 
bude uvedena procentní výše z původní ceny za administraci;   

2) Jednotkovou cenu za 1 hodinu poskytování právních služeb: 
a. Vedoucím advokátem; 
b. Advokátem a 
c. Advokátním koncipientem.    

 
Celková nabídková cena pro hodnocení bude kalkulována jako celková cena za jednotlivé položky za 
administraci jednotlivých zadávacích řízení plus 4 krát (roční) cena za 300 hodin (tedy číslem 1200) 
poskytování právních služeb vedoucím advokátem plus 4 krát (roční) cena za 300 hodin poskytování 
právních služeb advokátem plus 4 krát (roční) cena za 300 hodin poskytování právních služeb advokátním 
koncipientem.  
 
Pro účely hodnocení nabídek bude stanovena modelová nabídková cena vypočtená za 4 roky plnění 
Smlouvy v souladu s níže uvedenými pravidly. Uvedené počty hodin poskytování právních služeb jsou 
stanoveny pouze pro výpočet nabídkové ceny a jsou pouze počty předpokládanými.  
 
Celková nabídková cena bude po doplnění jednotkových cen (bez DPH) a příslušných procentních výší 

vypočtena automaticky a bude uvedena v celých korunách českých (Kč) bez DPH. Účastník vyplní 

jednotkové ceny a procentní výše pro všechny uvedené položky, a to na místech k tomu určených 

(zvýrazněno zeleně). Oceněný Ceník účastník v nabídce předloží jako přílohu Smlouvy. V případě, že 

účastník neocení některou z položek Ceníku, bude toto posouzeno jako nesplnění zadávacích podmínek a 

může být důvodem pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

Předpokládaný počet hodin je tedy stanovený Zadavatelem a účastník není oprávněn do této hodnoty 

jakkoli zasahovat. Změna této hodnoty bude rovněž považována za nesplnění zadávacích podmínek s 

následkem vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení. Cena za poskytování právních služeb bude 

hrazena dle skutečného čerpání služeb.  

Jednotková cena za 1 hodinu poskytování právních služeb bude uvedena jako částka maximální a bude v 

sobě zahrnovat veškeré související náklady včetně nákladů na dopravu do místa plnění (Farmaceutická 

fakulta Univerzity Karlovy v Hradci Králové, Akademika Heyrovského 1203/8, Hradec Králové, případně do 

další míst plnění) a nákladů na případné odborné subdodávky dodavatele.  



 

 

 
Ceny s DPH bude možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových právních předpisů týkajících 

se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně. Změnu ceny bude dodavatel povinen 

písemně oznámit Zadavateli a důvod změny doložit.  

Zadavatel stanoví, že nejvýše přípustná nabídková cena za poskytování 1 (jedné) hodiny právních služeb 

činí 2.500,- Kč bez DPH. Zároveň Zadavatel stanoví, že cena za poskytování 1 (jedné) hodiny právních 

služeb vedoucím advokátem nesmí být nižší než 2000,- Kč bez DPH, cena za poskytování 1 (jedné) hodiny 

právních služeb advokátem nesmí být nižší než 1800,- Kč bez DPH a cena za poskytování 1 (jedné) hodiny 

právních služeb advokátním koncipientem nesmí být nižší než 900,- Kč bez DPH.   

Předložení nabídkové ceny vyšší než nejvýše přípustné představuje nesplnění zadávacích podmínek a 

povede k vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení. Předložení kterékoli nabídkové ceny nižší 

než příslušné nejníže přípustné představuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu a povede k výzvě 

Zadavatele k jejímu odůvodnění účastníkem a případně k vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím 

řízení.  

10. HODNOCENÍ NABÍDEK 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání Veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky dle § 114 

a násl. ZZVZ. Pro účely Veřejné zakázky stanovil Zadavatel v rámci hodnocení ekonomické výhodnosti 

nabídky v souladu s § 114 ZZVZ níže uvedená dílčí hodnotící kritéria: 

• Dílčí kritérium č. 1: Celková nabídková cena pro hodnocení – váha: 40 % 

Dodavatel je povinen zpracovat celkovou nabídkovou cenu ve formě vyplnění Ceníku, přičemž 

účastník doplní do určených polí:  

a) Jednotkové ceny za administraci jednotlivých zadávacích řízení (bez DPH) a u opakovaných 

řízení bude uvedena procentní výše z původní ceny za administraci; 

b) Jednotkovou cenu za 1 hod. poskytování právních služeb vedoucím advokátem (bez DPH); 

c) Jednotkovou cenu za 1 hod. poskytování právních služeb advokátem (bez DPH); 

d) Jednotkovou cenu za 1 hod. poskytování právních služeb advokátním koncipientem (bez DPH).  

 

Účastník doplní pouze jednotlivé požadované ceny a procentní výše do sloupce F a G Ceníku (tj. na místa 

označená „[DOPLNÍ ÚČASTNÍK]“), přičemž Nabídková cena (bez DPH) se vypočte automaticky součtem: 

a) účastníkem doplněných jednotkových cen za administraci uvedených zadávacích řízení, 

k nimž budou připočteny jednotkové ceny za opakování uvedených zadávacích řízení, které 

se automaticky vypočítají doplněním procentní výše cen původních administrací; 

b) účastníkem doplněné jednotkové ceny za jednu (1) hodinu poskytování právních služeb 

vedoucím advokátem (Cena za poskytování právních služeb vedoucím advokátem/hod.) 

vynásobené číslem 1 200 (jeden tisíc dvě stě) – násobení provede tabulka automaticky; 

Pokud však bude jednotková cena za (1) hodinu poskytování právních služeb nižší než 

přípustná podle čl. 9 ZD a nedojde-li k vyloučení účastníka, bude jednotková cena pro účely 

hodnocení (před vynásobení číslem 1 200) přepočtena podle regresivního vzorce. Ten pro 

účely hodnocení nabídky navýší jednotkovou nabídkovou cenu o část rozdílu mezi nejnižší 

přípustnou jednotkovou nabídkovou cenu a jednotkovou nabídkovou cenou účastníka podle 

následujících kritérií, přičemž výsledek se bude zaokrouhlovat na celé koruny nahoru: 

 



 

 

 

Rozdíl v rozmezí: 2.000 – 1.800 Kč méně než 1.800 Kč 

Poměr, v jakém bude rozdíl 

připočten jako navýšení 
25 % 50 % 

Příklad: pokud účastník nabídne jednotkovou cenu ve výši 1599 Kč, regresivní vzorec přepočte 

pro účely hodnocení jeho jednotkovou nabídkovou cenu následovně: 

1599 Kč + 50 Kč (navýšení 25% z rozdílu v rozmezí 2.000 – 1.800 Kč, tj. 25% z 200 Kč) + 100,50 

Kč (navýšení 50% z rozdílu v rozmezí méně než 1.800 Kč, tj. 50% z 201 Kč) = 1.749,50 Kč bez 

DPH. Takto přepočtená jednotková cena bude teprve vynásobena číslem 1 200 pro účel 

výpočtu Celkové nabídkové ceny pro hodnocení. 

c) účastníkem doplněné jednotkové ceny za jednu (1) hodinu poskytování právních služeb 

advokátem (Cena za poskytování právních služeb advokátem/hod.) vynásobené číslem 1 200 

(jeden tisíc dvě stě) – násobení provede tabulka automaticky; 

Pokud však bude jednotková cena za (1) hodinu poskytování právních služeb nižší než 

přípustná podle čl. 9 ZD, jednotková cena bude pro účely hodnocení (před vynásobení číslem 

1 200) přepočtena podle regresivního vzorce. Ten pro účely hodnocení nabídky navýší 

jednotkovou nabídkovou cenu o část rozdílu mezi nejnižší přípustnou jednotkovou 

nabídkovou cenu a jednotkovou nabídkovou cenou účastníka podle následujících kritérií: 

 

Rozdíl v rozmezí: 1.800 – 1.620 Kč méně než 1.620 Kč 

Poměr, v jakém bude rozdíl 

připočten jako navýšení 
25 % 50 % 

Příklad: pokud účastník nabídne jednotkovou cenu ve výši 1439 Kč, regresivní vzorec přepočte 

pro účely hodnocení jeho jednotkovou nabídkovou cenu následovně: 

1439 Kč + 45 Kč (navýšení 25 % z rozdílu v rozmezí 1.800 – 1.620 Kč, tj. 25% z 180 Kč) + 90,50 

Kč (navýšení 50% z rozdílu v rozmezí méně než 1.620 Kč, tj. 50% ze 181 Kč) = 1.574,50 Kč bez 

DPH. Takto přepočtená jednotková cena bude teprve vynásobena číslem 1 200 pro účel 

výpočtu Celkové nabídková cena pro hodnocení. 

d) účastníkem doplněné jednotkové ceny za jednu (1) hodinu poskytování právních služeb 

advokátním koncipientem (Cena za poskytování právních služeb advokátním 

koncipientem/hod.) vynásobené číslem 1 200 (jeden tisíc dvě stě) – násobení provede 

tabulka automaticky.  

Pokud však bude jednotková cena za (1) hodinu poskytování právních služeb nižší než 

přípustná podle čl. 9 ZD, jednotková cena bude pro účely hodnocení (před vynásobení číslem 

1 200) přepočtena podle regresivního vzorce. Ten pro účely hodnocení nabídky navýší 

jednotkovou nabídkovou cenu o část rozdílu mezi nejnižší přípustnou jednotkovou 

nabídkovou cenu a jednotkovou nabídkovou cenou účastníka podle následujících kritérií: 

 

Rozdíl v rozmezí: 900 – 810 Kč méně než 810 Kč 



 

 

 

Poměr, v jakém bude rozdíl 

připočten jako navýšení 
25 % 50 % 

Příklad: pokud účastník nabídne jednotkovou cenu ve výši 629 Kč, regresivní vzorec přepočte 

pro účely hodnocení jeho jednotkovou nabídkovou cenu následovně: 

629 Kč + 22,50 Kč (navýšení 25% z rozdílu v rozmezí 900 – 810 Kč, tj. 25% z 90 Kč) + 90,50 Kč 

(navýšení 50% z rozdílu v rozmezí méně než 810 Kč, tj. 50% z 181 Kč) = 742 Kč bez DPH. Takto 

přepočtená jednotková cena bude teprve vynásobena číslem 1 200 pro účel výpočtu Celkové 

nabídková cena pro hodnocení. 

Tímto způsobem bude získána Celková nabídková cena pro hodnocení (bez DPH), která bude předmětem 

hodnocení. 

Hodnocené nabídky budou seřazeny podle výše Celkové nabídkové ceny bez DPH vzestupně od nejnižší 
Celkové nabídkové ceny pro hodnocení po nejvyšší. Nejvhodnější nabídkou v rámci tohoto dílčího 
hodnotícího kritéria bude nabídka s nejnižší Celkovou nabídkovou cenou pro hodnocení, které bude 
přiděleno 100 bodů. Dalším nabídkám v pořadí pak budou následně přiděleny body podle míry splnění 
kritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce a přiděleno bodové ohodnocení dle následujícího vzorce: 

 

𝑝𝑜č𝑒𝑡 𝑏𝑜𝑑ů =
𝑛𝑒𝑗𝑙𝑒𝑝ší ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 (𝑛𝑒𝑗𝑛𝑖žší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑜𝑣á 𝑐𝑒𝑛𝑎) 

ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 𝑧 ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛é 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑦
∗ 100 

 
Takto budou stanoveny body v rámci dílčího kritéria, přičemž získaný počet bodů bude zaokrouhlen na 2 
desetinná místa.  

Výsledný počet bodů bude následně stanoven přepočtem dle váhy stanovené pro toto dílčí kritérium:  

Výsledná hodnota v dílčím kritériu = počet bodů x 0,4 

Výsledný počet bodů v rámci dílčího kritéria bude znovu zaokrouhlen na 2 desetinná místa. Tento počet 
pak bude bodovým výsledkem použitým v celkovém hodnocení nabídek. 
 

• Dílčí kritérium č. 2: Kvalita zpracování právních rozborů – váha: 30% 

Pro účely hodnocení nabídek v rámci tohoto dílčího kritéria hodnocení Zadavatel stanovil následující 
subkritéria: 

1. Právní rozbor k otázce dalšího postupu Zadavatele k projektu MEPHARED 2 

Zadání:  

Dodavatel zpracuje právní stanovisko ohledně možností dalšího postupu Zadavatele v projektu 
MEPHARED 2 vycházející z níže uvedeného skutkového stavu: 

Nositelem projektu MEPHARED 2 je Univerzita Karlova – Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
a Lékařská fakulta v Hradci Králové. Projekt v sobě zahrnuje dva velké investiční záměry: 

a) novostavbu Centrální budovy Kampusu Univerzity Karlovy (dále jen „Centrální budova“) s 
předpokládaným rozpočtem 460 mil. Kč bez DPH ucházející se o finanční podporu z 
rozvojového programu MŠMT 133 240 Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
lékařských a pedagogických fakult veřejných vysokých škol (dále jen „Národní program“), 
podrobněji viz http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/vyzva-c-1-133-240-
ministerstva-skolstvi-mladeze-a. Podmínkou spolufinancování z Národního programu je 
dokončení Centrální budovy do 30. 6. 2027 (nikoliv vydání souhlasu s užíváním stavby). 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/vyzva-c-1-133-240-ministerstva-skolstvi-mladeze-a
http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/vyzva-c-1-133-240-ministerstva-skolstvi-mladeze-a


 

 

 
b) novostavbu Kampusu Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové a 

Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové (dále jen „Kampus“) (Centrální 
budova a Kampus dále společně také jen jako „Stavba“) s předpokládaným rozpočtem 2,7 
mld. Kč bez DPH ucházející se o finanční podporu z evropských fondů pro období 2021–
2027 (dále jen „Evropský program“). Předpokládaným rokem vyhlášení je rok 2022, doba 
realizace projektů zatím není známa a prozatím nejsou známy dotační podmínky ani další 
parametry dotace. 

 

Projekt MEPHARED 2 se nyní nachází ve fázi zpracovávání kompletní projektové dokumentace 
Stavby jako jednoho stavebního objektu (zahrnuje všechny přípojky a přeložky inženýrských sítí, 
napojení na dopravní infrastrukturu a sadové a terénní úpravy) rozděleného na dva stavební 
podobjekty (Centrální budova a Kampus), a to jedním zhotovitelem (projektantem) na všechny 
stupně projektové dokumentace.  

Zhotovitel kompletní projektové dokumentace byl vysoutěžen v zadávacím řízení dle ZZVZ. 
Smlouva s vybraným dodavatelem včetně dodatků je uveřejněna v registru smluv pod tímto 
odkazem https://smlouvy.gov.cz/smlouva/6323583.  

Projektová dokumentace Stavby je ve všech stupních zpracovávána pro jeden funkční celek. 
Objekt Stavby je navržen jako pětipodlažní s jedním podzemním a čtyřmi podlažími nadzemními. 
Funkčně je Stavba rozdělena na provozy administrativní (Centrální budova) a provozy výukové a 
laboratorní (Kampus). Na úrovni 1. pp (parkovací plochy, technické zázemí pro celý objekt, 
speciální laboratoře), 1.np (knihovna, výuková část, studijní oddělení lékařské fakulty, stravování) 
a 2.np (výuka, simulační centrum, stravování, studijní oddělení farmaceutické fakulty) jsou oba 
stavební podobjekty propojeny v jeden celek. Na úrovni 3.np a 4.np již Stavba plně ctí rozdělení 
objektu na samostatné části. V podobjektu Centrální budovy je ve 3.np podlaží umístěn děkanát 
Farmaceutické fakulty a ve 4.np děkanát Lékařské fakulty. V podobjektu Kampusu jsou ve 3.np a 
4.np jednotlivá pracoviště (katedry a ústavy) se svými kancelářemi, praktikárnami a laboratořemi. 
Rozdělení objektu Stavby na stavební podobjekty (Centrální budova a Kampus) je provedeno 
logicky, a to především z důvodu rozdílných zdrojů financování Stavby. Grafické zobrazení Stavby 
s jejím rozdělením na stavební podobjekty – viz Příloha č. 6 ZD - Situace stavby – MEP 2. 

Případný požadavek na samostatné vydání souhlasu s užíváním stavby pro jednotlivé stavební 
podobjekty vyžaduje požádání o změnu stavby před dokončením a s tím související přepracování 
projektové dokumentace formou víceprací.  

Předpokládaná doba stavby Centrální budovy činí 24 měsíců. 

Předpokládaná doba stavby Kampusu činí 24 měsíců. 

Zadavatel disponuje vlastními finančními prostředky na spolufinancování Národního i Evropského 
programu, nemá však vlastní finanční prostředky na realizaci Stavby z vlastních zdrojů. 

Zadavatel požaduje po dodavateli uvést v právním rozboru, jak dále postupovat v projektu 
zejména z pohledu dotačních pravidel, stavebního práva a souvisejících předpisů, ekonomického 
řízení projektu a finanční náročnosti pro Zadavatele s ohledem na výše uvedené, kdy cílem 
Zadavatele je za spolufinancování z Národního a Evropského programu postavit novou Stavbu, na 
kterou nemá vlastní finanční zdroje, ale Národní program je vyhlášen již nyní, množství prostředků 
v něm je omezené a Evropský program zatím není s jistotou vyhlášen. 

Dodavatel se bude kromě výše uvedeného zabývat otázkou zadávacího řízení na dodavatele 
stavby s doporučením postupu (jeden generální dodavatel vzešlý z jednoho zadávacího řízení, více 
dodavatelů soutěžených postupně apod.). 

Dodavatel se bude v právním rozboru zabývat zejména variantami řešení, včetně popisu výhod a 
nevýhod jednotlivých navrhovaných variant, seřazení jednotlivých variant od nejvhodnější po 
nejméně vhodnou. Jednotlivé varianty by měly obsahovat specifikaci jednotlivých kroků, které by 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/6323583


 

 

 
měl Zadavatel učinit, identifikaci potenciálních problémových situací a rizik, spolu s návrhem 
možností jejich řešení a popisem souvisejících rizik včetně doporučení k jejich eliminaci či alespoň 
zmírnění. 

 

2. Právní rozbor – zpracování stanoviska k možnostem postupu Zadavatele ve vztahu 
k doprojektování části chodníku a cyklostezky  

Zadání:  

Kampus je situován v severní části louky a řešené území dle zadávací dokumentace na výběr 
projektantů zabírá cca 2/3 celé louky, viz červeně vyšrafované území – viz Příloha č. 7 ZD – Nákres 
situace. (Vyjmuto je území již postavené první budovy Kampusu).  

Při projednávání dopravní obslužnosti Kampusu byl ze strany odboru dopravy Magistrátu města 
Hradec Králové výrazně snížen počet požadovaných parkovacích míst, primárně s ohledem na 
skutečnost, že se očekává u podstatné části studentů intenzivní využívání městské hromadné 
dopravy a kol. Podmínkou tohoto snížení počtu parkovacích míst je v rámci přípravy DUR zajištění 
plynulé dopravy v klidu v dotčeném území, tzn. naprojektovat do svého řešení chodník a 
cyklostezku podél Zborovské ulice, která vede podél území Kampusu z východní strany (pravá delší 
hrana). Podél této silnice chodník existuje, nesplňuje však současné normy a bude muset být 
během výstavby rozebrán, protože pod něj budu uloženy přeložky některých inženýrských sítí 
vyvolané výstavbou Kampusu a cca v polovině louky bude vybudován ze Zborovské ulice 
odbočovací pruh, který povede přes tento stávají chodník.  

Řešení chodníku (v části modrého pruhu) je projektováno vysoutěženými projektanty právě v 
souvislosti s přeložkou sítí, které jsou vyvolané výstavbou Kampusu. Město Hradec Králové, odbor 
hlavního architekta, však požaduje dořešení chodníku a cyklostezky v celé délce ul. Zborovské k 
nejbližší J křižovatce (žlutý pruh).  

V souvislosti s uvedenými skutečnostmi řeší Zadavatel otázku, kdo naprojektuje zbývající část 
chodníku a cyklostezky. Projektanti se momentálně u projektování Kampusu nacházejí ve VF II, 
která bude teprve předána Zadavateli. Autorská práva k dílu přecházejí na Zadavatele dle platné 
SoD až předáním příslušné VF.  

Zadavatel požádal s ohledem na výše uvedenou potřebu doprojektování zbývající části chodníku 
a cyklostezky stávající projektanty o cenovou nabídku na VF II – dokumentace k územnímu řízení 
(nabídka 40tis. Kč), VF III – dokumentace ke stavebnímu povolení (160 tis. Kč) a VF IV – 
dokumentace k provádění stavby (200 tis. Kč). Cenová nabídka projektanta ve výši 400 tis. Kč 
neodpovídá ceně obvyklé na trhu v Hradci Králové, která se pohybuje cca na 50% nabízené ceny. 
V platné SoD není řešena cena za vícepráce a nelze dopočítat cenu za 1 hodinu práce.  

Interní pravidla UK uvádějí, že při objednávce do 100 tis. Kč je možné poptat napřímo 1 
dodavatele, u zakázky mezi 100 – 400 tis. Kč včetně je pak nutné poptat 3 uchazeče.  

Všechny uvedené ceny jsou uvažovány bez DPH. Jaké možnosti postupu má Zadavatel s ohledem 
na ZZVZ, dodržování obecných zásad evropských dotačních pravidel (MŠMT) a interních pravidel 
UK?  

   

3. Právní rozbor – zpracování opravného prostředku proti rozhodnutí finančního úřadu 

Zadání:  

Dodavatel zpracuje opravný prostředek proti rozhodnutí finančního úřadu, kterým byl Zadavateli 
vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně v projektu MPEHARED 2. 

Dotace na vnitřní vybavení Centrální budovy je pouze investiční dotací. Příjemce čestně prohlásil, 
že bude účtovat o investicích a neinvesticích v souladu s českou legislativou. 



 

 

 
Rok před vydáním rozhodnutí o schválení dotace Zadavateli byla upravena interní účetní směrnice 
příjemce dotace (Zadavatele), ve které byla výše ocenění pro dlouhodobý hmotný majetek snížena 
pro „soubor hmotných movitých věcí“ ze 40 tis. Kč bez DPH na 25 tis. Kč bez DPH. Na základě 
tohoto vnitřního předpisu byl kancelářský nábytek v jedné místnosti (a to včetně samostatně 
stojících kusů nábytku) pořízený z dotace v účetnictví zaúčtován jako jeden soubor. 

Při kontrole finanční úřad u některých pořízených souborů majetku z dotace konstatoval porušení 
rozpočtové kázně a zákona o účetnictví s tím, že hranice pro definování souboru hmotných 
movitých věcí byla snížena účelově a majetek zahrnutý v souboru netvoří funkční celek. 

 

Formální požadavky pro zpracování právních rozborů: 

Dodavatelé budou při vypracování právních rozborů vycházet z právního stavu platného a účinného ke dni 
zahájení tohoto zadávacího řízení. Právní rozbory budou v nabídce předloženy též ve formátu .DOC či 
.DOCX, a to za účelem ověření dodržení stanoveného rozsahu rozborů. 

Zadavatel limituje rozsah právního rozboru č. 1 (Právní rozbor k otázce dalšího postupu Zadavatele 
k projektu MEPHARED 2) na maximálně 10 (deset) normostran. 

Zadavatel limituje rozsah právního rozboru č. 2 (Zpracování stanoviska k možnostem postupu Zadavatele 
ve vztahu k doprojektování části chodníku a cyklostezky), na maximálně 5 (pět) normostran.  

Zadavatel limituje rozsah právního rozboru č. 3 (Zpracování opravného prostředku proti rozhodnutí 
finančního úřadu), na maximálně 5 (pět) normostran.  

Normostranou se rozumí strana textu v délce 1 800 znaků (symbolů a mezer), tj. 30 řádků o 60 znacích 
(včetně poznámek pod čarou). V případě, že dodavatel u některého právního rozboru překročí shora 
stanovený maximální rozsah, nebude mít sice tato okolnost za důsledek vyloučení dodavatele ze 
zadávacího řízení, avšak při hodnocení obsahu příslušného právního rozboru bude přihlédnuto pouze 
k textu do stanoveného minimálního rozsahu.  

 

Způsob hodnocení jednotlivých subkritérií v rámci dílčího kritéria č. 3 - Kvalita zpracování právních 
rozborů: 

Právní rozbory vypracované dle shora uvedeného zadání dodavatel Zadavateli předloží jako součást své 
nabídky; právní rozbory budou sloužit pro účely hodnocení nabízené kvality budoucího plnění Veřejné 
zakázky, která vyplyne z faktické a právní kvalifikace případu a zohlednění všech relevantních aspektů 
souvisejících s danou otázkou, a to z pohledu platné a účinné legislativy (české i evropské), příp. též 
judikatury či rozhodovací praxe příslušných orgánů (blíže viz níže uvedené hodnocené parametry právních 
rozborů). 

Parametry, podle kterých bude hodnocena kvalita právních rozborů (platí shodně pro všechny tři právní 
rozbory, není-li dále výslovně uvedeno jinak): 
 

Hodnocený parametr 
Maximální počet bodů 

Právní 
rozbor č. 1 

Právní 
rozbor č. 2 

Právní 
rozbor č. 3 

1. 

celková odborná úroveň právního rozboru, tj. 
zda rozbor po právní stránce nevykazuje 
jakékoliv zjevné nesprávnosti či dokonce rozpor 
s platnými právními předpisy, kvalita právní 
argumentace a náležité odůvodnění uváděných 
právních závěrů 

  

 

2. 
jednoznačnost a srozumitelnost učiněných 
právních závěrů, včetně jasného definování rizik 

  
 



 

 

 
zvažovaných řešení, jakož i případných možností 
jejich minimalizace či eliminace (v rámci tohoto 
parametru bude zohledněna též úroveň, resp. 
míra zacílení odpovědí na dotazy Zadavatele)  

3. 

komplexnost zpracovaného právního rozboru, 
tj. zda bylo Zadavatelem definované zadání 
zpracováno vyčerpávajícím způsobem, resp. zda 
se účastník vypořádal se všemi Zadavatelem 
položenými dotazy, resp. se všemi relevantními 
aspekty příslušného právního rozboru; v rámci 
tohoto parametru bude zohledněno i to, zda by 
účastníkem předložený právní rozbor byl pro 
Zadavatele bez dalšího využitelný, anebo zda by 
bylo zapotřebí dodatečných objasnění/doplnění 

  

 

4. 

zohlednění relevantní oficiální (autoritativní) 
rozhodovací praxe v dané oblasti (české, 
případně též evropské) a to, jak pokud jde o 
rozsah citované judikatury, tak pokud jde o její 
relevanci  

  

 

5. 

míra přehlednosti textu (tzv. uživatelský komfort 
při práci s textem právního rozboru), tj. zejména 
snadná orientace v textu, vhodná akcentace 
podstatných informací, přehledné shrnutí 
závěrů a doporučení. 

  

 

 

Za každý právní rozbor bude dodavateli přidělen počet bodů odpovídající míře naplnění jednotlivých shora 
uvedených parametrů relevantních pro hodnocení právních rozborů.  

Za právní rozbor č. 1 může být v souladu s níže uvedenou metodikou přiděleno 0-50 bodů v každém 
hodnoceném parametru.  

V rámci každého hodnoceného parametru obdrží nabídka: 

- 50 bodů: právní rozbor vykazuje v daném hodnoceném parametru vysoce profesionální úroveň; 

- 33 bodů: právní rozbor vykazuje v daném hodnoceném parametru vysokou úroveň; 

- 16,5 bodů: právní rozbor vykazuje v daném hodnoceném parametru průměrnou úroveň.   

- 0 bodů: právní rozbor zcela nesplňuje požadavky Zadavatele stanovené pro daný hodnocený 
parametr.   

Za právní rozbory č. 2 a č. 3 může být v souladu s touto metodikou přiděleno 0-25 bodů v každém 
hodnoceném parametru.  

V rámci každého hodnoceného parametru obdrží nabídka: 

- 25 bodů: právní rozbor vykazuje v daném hodnoceném parametru vysoce profesionální úroveň; 

- 16,5 bodů: právní rozbor vykazuje v daném hodnoceném parametru vysokou úroveň; 

- 8,25 bodů: právní rozbor vykazuje v daném hodnoceném parametru průměrnou úroveň; 

- 0 bodů: právní rozbor zcela nesplňuje požadavky zadavatele stanovené pro daný hodnocený 
parametr.   

 

Celkově lze za všechny právní rozbory získat bodové ohodnocení v rozpětí 0–525 bodů. 



 

 

 
Celková bodová hodnota nabídky bude předmětem hodnocení. 

Na základě Celkové bodové hodnoty nabídky sestaví Zadavatel pořadí nabídek od nejvhodnější k nejméně 
vhodné a provede nominální úpravu počtu bodů tak, aby nejlépe hodnocená nabídka (nabídka s nejvyšší 
Celkovou bodovou hodnotou) získala v tomto dílčím kritériu 100 bodů a každé následující nabídce přiřadí 
takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění daného dílčího hodnotícího kritéria ve vztahu k 
nejvhodnější nabídce, tj. podle vzorce: 

 

𝑝𝑜č𝑒𝑡 𝑏𝑜𝑑ů =
ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛á 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑎

𝑛𝑒𝑗𝑣ℎ𝑜𝑑𝑛ě𝑗ší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑎
∗ 100 

 

Takto budou stanoveny body v rámci dílčího kritéria, přičemž získaný počet bodů bude zaokrouhlen na 2 
desetinná místa.  

Výsledný počet bodů bude následně stanoven přepočtem dle váhy stanovené pro toto dílčí kritérium:  

Výsledná hodnota v dílčím kritériu = počet bodů x 0,3 

Výsledný počet bodů v rámci dílčího kritéria bude znovu zaokrouhlen na 2 desetinná místa. Tento počet 
pak bude bodovým výsledkem použitým v celkovém hodnocení nabídek. 

 

• Dílčí kritérium č. 3: Hodnocení zkušeností členů realizačního týmu – advokátů (kteří se mají 

přímo podílet na plnění Veřejné zakázky – hodnocení délky praxe a počtu významných 

poskytnutých služeb) – váha: 30% 

V rámci tohoto hodnotícího kritéria bude hodnocena kvalifikace a zkušenosti advokátů (členů realizačního 
týmu) nad požadovanou minimální úroveň stanovenou v rámci kvalifikace, tj. počet let praxe a počet 
projektů nad stanovenou úroveň:  

a) Vedoucí advokát – vedoucí realizačního týmu 

V rámci tohoto dílčího kritéria bude hodnocen počet let praxe a počet projektů nad požadovanou 
minimální úroveň stanovenou v rámci kvalifikace pro vedoucího advokáta.   

Pro účely hodnocení délky praxe v advokacii budou hodnoceny celé roky praxe, přičemž za každý 
celý rok praxe (nad v kvalifikaci požadovaných 10 let) obdrží dodavatel 1 bod, a to až do maxima 
10 bodů. Hodnocena tak bude praxe v max. délce (10+) 10 celých let.  

Pro účely hodnocení počtu projektů (na pozici vedoucího realizačního týmu) budou hodnoceny 
projekty, které se vztahují k realizaci zakázky na stavební práce v min. hodnotě 300 mil. Kč bez 
DPH spolufinancované z některého z dotačních titulů v rámci ČR nebo EU, zahrnující přípravu 
smlouvy o dílo ke stavebnímu projektu (nad v kvalifikaci požadovaný 1 takovýto projekt), přičemž 
za každý takovýto projekt obdrží dodavatel 2 body, a to až do maxima 10 bodů. Maximální 
přípustné stáří reference je 10 let.  

b) Advokáti – členové realizačního týmu  

V rámci tohoto dílčího kritéria bude hodnocen počet let praxe a počet projektů nad požadovanou 
minimální úroveň stanovenou v rámci kvalifikace pro každého ze dvou požadovaných advokátů.   

Pro účely hodnocení délky praxe v advokacii budou hodnoceny celé roky praxe, přičemž za každý 
celý rok praxe (nad v kvalifikaci požadovaných 5 let) obdrží dodavatel 1 bod, a to až do maxima 10 
bodů. Hodnocena tak bude praxe v max. délce (5+) 10 celých let.  

Pro účely hodnocení počtu projektů (na pozici člena realizačního týmu) budou hodnoceny 
projekty, které se vztahují k realizaci veřejné zakázky na stavební práce v min. hodnotě 100 mil. 



 

 

 
Kč bez DPH spolufinancované z některého z dotačních titulů v rámci ČR nebo EU (nad v kvalifikaci 
požadovaný 1 takovýto projekt), přičemž za každý takovýto projekt obdrží dodavatel 2 body, a to 
až do maxima 10 bodů. Maximální přípustné stáří reference je 10 let.  

  Upřesnění k výše uvedeným požadavkům:  

i. Počet let praxe, který byl požadován pro splnění kvalifikace nebude započítán do 
hodnocení. Hodnocena budou pouze léta praxe nad rámec požadované kvalifikace. 
Zadavatel stanoví pro každou pozici člena týmu maximálně započitatelný počet let 
v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria nad minimální úroveň požadovanou 
v rámci kvalifikace.  
 

ii. Projekt, který byl započítán pro splnění kvalifikace nebude započítán do hodnocení. 
Hodnoceny budou pouze projekty nad rámec požadované kvalifikace.  

 

  Postup hodnocení:  

Zadavatel sečte body, které nabídka získala ve všech výše uvedených rolích členů týmu a 
stanovených parametrech (délky praxe a počtu projektů). Na základě tohoto součtu sestaví pořadí 
nabídek od nejvhodnější k nejméně vhodné a provede nominální úpravu součtu bodů tak, aby 
nejlépe hodnocená nabídka (nabídka, která v součtu bodů za všechny role členů týmu a stanovené 
parametry obdržela nejvyšší počet bodů) získala v tomto dílčím kritériu 100 bodů a každé 
následující nabídce přiřadí takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění daného 
dílčího hodnotícího kritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce, tj. podle vzorce:  

 

𝑝𝑜č𝑒𝑡 𝑏𝑜𝑑ů =
ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛á 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑎

𝑛𝑒𝑗𝑣ℎ𝑜𝑑𝑛ě𝑗ší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑎
∗ 100 

 

Takto budou stanoveny body v rámci dílčího kritéria, přičemž získaný počet bodů bude 
zaokrouhlen na 2 desetinná místa.  

Výsledný počet bodů bude následně stanoven přepočtem dle váhy stanovené pro toto dílčí 
kritérium:  

Výsledná hodnota v dílčím kritériu = počet bodů x 0,3 

Výsledný počet bodů v rámci dílčího kritéria bude znovu zaokrouhlen na 2 desetinná místa. 
Tento počet pak bude bodovým výsledkem použitým v celkovém hodnocení nabídek. 
 

CELKOVÉ HODNOCENÍ:  

Celkové bodové ohodnocení jednotlivých nabídek vznikne součtem převážených bodových hodnot 
dosažených v jednotlivých dílčích kritériích, tj. součtem bodových ohodnocení v daných hodnotících 
kritériích převážených vahou příslušného hodnotícího kritéria.  

Na základě celkového bodového ohodnocení bude stanoveno výsledné pořadí nabídek s tím, že 
ekonomicky nejvýhodnější bude nabídka s nejvyšším celkovým počtem bodů.  

V případě rovnosti bodů dojde k přepočtu bodů na 4 desetinná místa. Pokud bude rovnost i nadále, 
rozhodují vyšší body získané v rámci dílčího kritéria č. 1. Pokud ani toto nerozhodne, rozhodují vyšší 
body získané v rámci dílčího kritéria č. 2 atd., dokud nebude znám vítězný dodavatel (postupuje se dle 
pořadí stanovených kritérií, tedy od dílčího kritéria č. 1 postupně případně až k dílčímu kritériu č. 3). 
Pokud by ani tento postup nerozhodl, rozhodne čas podání nabídek (pořadí u takových nabídek bude 
stanoveno dle pořadí, v jakém byly podány).  



 

 

 
 

11. FORMÁLNÍ POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Předloží-li dodavatel některé z dokladů (dokumentů) v cizím 

jazyce, je povinen předložit zároveň s nimi i prostý překlad dokladu do českého jazyka. Doklady ve 

slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce mohou být předloženy bez překladu. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který 

umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 

přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly Zadavatele uvést v omyl, a musí být dobře 

čitelná.  

Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musí být podepsány statutárním 

orgánem dodavatele nebo osobou oprávněnou jednat za dodavatele.  

12. PODÁNÍ NABÍDEK 

12.1. Prokázání zmocnění pro podání nabídky 

Pokud za účastníka jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce přiložena příslušná plná 

moc. 

12.2. Rozdělení odpovědnosti v případě podání společné nabídky 

Zadavatel v souladu s § 103 ZZVZ požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložili, 

jaké bude rozdělení jejich plnění a odpovědnosti za plnění Veřejné zakázky.  

Zadavatel přitom vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku 

společně a nerozdílně.   

12.3. Seznam poddodavatelů 

Zadavatel v souladu s § 105 ZZVZ požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce předložil seznam 

poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, a v tomto seznamu uvedl identifikační 

údaje každého poddodavatele a část plnění, která má být plněna prostřednictvím poddodavatele 

(Zadavatel doporučuje vyjádřit tuto skutečnost procenty odpovídajícími poměru finančního objemu 

poddodávky k finančnímu objemu Veřejné zakázky a stručným popisem části plnění, která bude 

provedena poddodavatelsky).  

V případě, že účastník seznam poddodavatelů v nabídce nepředloží, má se za to, že neplánuje využít 

poddodavatele, nebo mu zatím nejsou známi.  

Doporučený vzor seznamu poddodavatelů tvoří přílohu č. 5 ZD. 

12.4. Způsob a lhůta pro podání nabídek 

Nabídku podá dodavatel výhradně prostřednictvím elektronického nástroje, který splňuje podmínky § 213 

ZZVZ a je dostupný na internetové adrese: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html.  

Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje nalezne dodavatel 

v „Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je dostupná na https://zakazky.cuni.cz/manual.html. 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html
https://zakazky.cuni.cz/manual.html


 

 

 
Účastníci mohou podat pouze jednu nabídku na plnění Veřejné zakázky, a to bez ohledu na to, zda tak činí 

samostatně nebo společně s jinými účastníky (společná nabídka).  

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby provedli a dokončili svou registraci v elektronickém nástroji, 

pokud tak již neučinili před zahájením tohoto zadávacího řízení.  

Lhůta pro podání nabídek končí dnem uvedeným v uveřejněném Oznámení o zahájení zadávacího řízení 

ve Věstníku veřejných zakázek. Všechny nabídky musí být doručeny Zadavateli před skončením lhůty pro 

podání nabídek.  

12.5. Otevírání obálek s nabídkami 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu Zadavateli. Nabídky 

v elektronické podobě otevírá Zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

Otevírání nabídek v elektronické podobě není veřejné a nemohou se ho tak účastnit ani dodavatelé, kteří 

podali nabídku v zadávacím řízení.  

Nabídky doručené po uplynutí lhůty pro podání nabídek se neotevírají. Rozhodující je datum a čas přijetí 

nabídky v elektronickém nástroji.  

12.6. Požadavky na členění nabídky 

Zadavatel doporučuje podat nabídku s tímto členěním (tj. řazením příloh v elektronickém nástroji): 

1. Krycí list nabídky dle doporučeného vzoru, který je přílohou č. 2 ZD; 

2. Obsah nabídky; 

3. Doklady k prokázání splnění kvalifikace a pro účely hodnocení; 

4. Doplněná Smlouva dle závazného vzoru, který je přílohou č. 1 ZD (včetně příloh); 

5. Rozdělení odpovědnosti v případě podání společné nabídky, pokud je relevantní (viz čl. 12.2 ZD); 

6. Seznam poddodavatelů, pokud je relevantní (viz čl. 12.3 ZD); 

7. Přílohy (volitelné). 

13. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

V souladu s § 98 ZZVZ mohou dodavatelé požádat o vysvětlení ZD. Písemná žádost musí být Zadavateli 

doručena ve lhůtě dle § 98 odst. 3 ZZVZ. Zadavatel uveřejní vysvětlení ZD na profilu Zadavatele nejpozději 

do 3 pracovních dnů po doručení žádosti dodavatele, jinak bude postupovat v souladu s § 98 odst. 4 ZZVZ.  

Dodavatelé mohou adresovat své písemné žádosti o vysvětlení ZD i přímo zástupci Zadavatele 
na kontaktní adresu uvedenou v části 1 této ZD.  

Zadavatel může ZD vysvětlit i bez předchozí žádosti.  

 

14.  DOKLADY PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY 

14.1. Doklady o majetkové struktuře vybraného dodavatele 

V souladu s § 122 odst. 4 ZZVZ Zadavatel u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zjistí údaje o 

jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 

financování terorismu z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné 

rejstříky právnických a fyzických osob. 



 

 

 
Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle předchozího odstavce, Zadavatel ve výzvě podle 

§ 122 odst. 3 ZZVZ vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci 

údajů o skutečných majitelích nebo: 

1. ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona 

o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, a 

2. k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle odst. 1) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména: 

2.1. Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2.2. Seznam akcionářů, 

2.3. Rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

2.4. Společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

 

14.2. Předložení pojistné smlouvy dodavatele  

Zadavatel jako další podmínku pro uzavření Smlouvy stanovuje v souladu s § 104 písm. a) ZZVZ povinnost 

vybraného dodavatele předložit doklad o sjednání platného pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

třetí osobě při výkonu podnikatelských činností, které jsou součástí plnění této Veřejné zakázky, a to 

s pojistným plněním vyplývajícím z takového pojištění minimálně v hodnotě 50 mil. Kč (slovy: padesát 

milionů korun českých) na jednu pojistnou událost.  

Vybraný dodavatel je povinen na základě výzvy Zadavatele dle § 122 odst. 3 písm. b) ZZVZ předat 

Zadavateli kopii pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu uzavřeného v rozsahu a za podmínek 

v tomto článku ZD uvedených (a rovněž specifikovaných v čl. 9. návrhu Smlouvy). 

15. VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY 

Vyhrazení změny závazku ze Smlouvy dle § 100 odst. 1 ZZVZ 

Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze Smlouvy na Veřejnou 

zakázku spočívající ve sjednání valorizační (inflační) doložky vztahující se ke změně jednotkových cen za 1 

hodinu poskytování právních služeb. Inflační doložka je blíže popsána v čl. 5.12. návrhu Smlouvy (příloha 

č. 1 ZD).  

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

2. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

o upřesnit nebo změnit ve lhůtě pro podání nabídky zadávací podmínky Veřejné zakázky; 

o ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými účastníky zadávacího řízení v nabídkách; 

o uveřejnit uzavřenou smlouvu na profilu Zadavatele a v registru smluv.  

3. Účastníci řízení nemají nárok na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. Zadavatel 

nabídky, kopie ani jejich části účastníkům řízení nevrací.  

4. Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníky řízení v souladu s § 48 ZZVZ. Zadavatel upozorňuje, 

že dle § 48 odst. 7 ZZVZ může vyloučit účastníka zadávacího řízení, který je akciovou společností 

nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

Zadavatel u vybraného dodavatele ověří naplnění tohoto důvodu pro vyloučení na základě 



 

 

 
informací vedených v obchodním rejstříku. Pokud z informací vedených v obchodním rejstříku 

vyplývá naplnění tohoto důvodu pro vyloučení, Zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí ze 

zadávacího řízení (s výjimkou dle § 48 odst. 10 ZZVZ).  

5. Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ bude požadovat od vybraného 

dodavatele doložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů ke kvalifikaci dodavatele, 

pokud je již Zadavatel nebude mít k dispozici.  

6. Zadavatel v souladu s § 122 odst. 7 ZZVZ vyloučí účastníka zadávacího řízení, který byl 

Zadavatelem vyzván a následně nepředložil údaje nebo doklady podle odstavce 3 nebo 5 

ustanovení § 122 ZZVZ. 

17. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Nedílnou součást této ZD tvoří následující přílohy: 

1. Smlouva o poskytování právních služeb (závazný návrh);  

2. Vzor krycího listu nabídky;  

3. Vzor seznamu významných služeb; 

4. Vzor seznamu členů realizačního týmu; 

5. Vzor seznamu poddodavatelů; 

6. Situace stavby – MEP 2 (grafické zobrazení Stavby s jejím rozdělením na stavební podobjekty); 

7. Nákres situace.   

 

V Hradci Králové  

 

 

 

 

____________________________ 
prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D - děkan 
Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
 
 


		2020-09-22T12:00:15+0200
	prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D.




